



پیام به مناسبت پنجمین گردهمایی بسیج دانشجویی - 15 / مهر / 1377

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، به مناسبت برگزاری پنجمین گردهمایی بسیج دانشجویی، پیامی فرستادند که توسط حجت الاسلام والمسلمین محمدی عراقی، در دانشگاه امام حسین (ع) قرائت شد. متن پیام به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

عزیزان، بسیج دانشجویی یکی از ارزنده ترین یادگارهای امام راحل بزرگوار ما است. آن روزی که آن حکیم فرزانه، یکی از ضروری ترین تشکلهای را بسیج دانشجو و طلبه اعلام کرد، کمتر کسی به اهمیت حضور این مجموعه ی ارزشمند در دانشگاه کشور واقف بود، و امروز که دانشگاه و همه ی عرصه های زندگی، صحنه ی زورآزمایی فرهنگی - سیاسی تبلیغاتی استکبار و صهیونیسم با انقلاب و نظام اسلامی است، روشن بینی امام بزرگوار ما از همیشه آشکارتر گردیده است. در صحنه ای که دشمن با ابزار فرهنگی و تکیه بر سلاح تبلیغ، مزورانه به میدان می آید، چه کسی شایسته تر از دانشجو و طلبه است که در صفوف مقدم این دفاع مقدس قرار بگیرد و با تکیه بر ایمان صادقانه و منطق قوی و عمل صالح خود، دشمن را مغلوب و رسوا کند.

آری، بسیج مدرسه ی عشق است، و در همه ی میدانهای دشوار، فقط حضور عاشقانه و مخلصانه است که می تواند پرچم حق و عدل و راستی و ایمان را به اهتزاز در آورد و جنود شیطان را منهزم سازد. دانشجوی بسیجی، آن عنصر نورانی و پاک نهادی است که در حال فراگرفتن دانش و آماده سازی علمی و فکری خود برای شرکت در پیشرفت مادی ملت و کشورش چراغ ایمان و هدایت را نیز در دل خود و در محیط دانشگاه فروزان می کند و فضا را با صلاح و صفا و نورانیت خود، نورانی می سازد. دانشجوی بسیجی کسی است که دشمن کمین گرفته را از یاد نمی برد و غافلانه، خود و دانشگاه و کشورش را به دست تطاول دشمن نمی سپرد. دانشجوی بسیجی، جوانی خود را مغتنم می شمرد و از لحظه های گرانبهائی آن برای خودسازی علمی و فکری و روحی بهره می گیرد. دانشجوی بسیجی، پیکار فرهنگی و فکری و عقلانی را نیز مانند حضور در میدانهای جنگ، با تکیه بر هوشمندی و تلاش و توکل به پیش می برد و خود را در همه حال، سرباز اسلام و انقلاب و فرزند خمینی کبیر می شمرد. بسیج دانشجویی در عین آن که یک تشکل نظم یافته و برخوردار از سازماندهی است، نه در جناحهای سیاسی، هضم و حل می شود و نه خود را رقیب سازمانهای دانشجویی متعارف می شمرد. هر دانشجویی با هر سلیقه ی سیاسی، اگر پایبند به ارزشهای انقلاب و آماده ی حضور در عرصه ی مبارزه ی فرهنگی و سیاسی با استکبار و ایادی آشکار و نقابدار آن است، می تواند در خیل بسیجیان دانشگاه و عضوی از بسیج دانشجویی باشد.

عزیزان، سلاح شما ایمان صادقانه و منطق مستحکم و عزم پولادین است. نباید تصور کرد که بسیج دانشجویی حتی در دورانی که کشور در حال جنگ مسلحانه نیست، یک مجموعه ی نظامی است. سازمان بسیج در دوران حاضر باید کانون رشد و اشاعه ی تفکر بسیجی باشد و تفکر بسیجی ترکیبی است از ایمان عمیق، تلاش مخلصانه، هشیاری در شناخت دشمن، گذشت و ایثار در برابر دوست، ایستادگی و مقاومت شجاعانه و خستگی ناپذیر... و این است آن حقیقت والایی که امام بزرگوار ما به خاطر آن، بسیجی بودن را افتخار خود می دانست.

امروز دانشگاه، بیش از همیشه به بسیج دانشجویی و بسیج دانشجوییان در صراط مستقیم انقلاب نیازمند است و تشکل بسیج دانشجویی، بیش از همیشه به خودسازی و هوشمندی و پایداری.

امید است همگی، مشمول تفضلات الهی و منظور نظر حضرت بقیه الله (ارواحنا فداه) باشید.

سید علی خامنه ای

14/7/77